
        

 

       COMUNE DI BORGO TICINO 
Via Vittorio Emanuele II°, 58 

C.A.P. 28040    PROVINCIA di NOVARA 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N° 27    DEL 05.08.2015 
 

 

OGGETTO:   Ordinanza di chiusura di via Santa Caterina 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA E MANUTENTIVA 
 

Premesso che l’Amministrazione ha affidato alla Ditta Arona Scavi dei F.lli Castelli S.r.l. 

i lavori di LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

COMUNALI.; 

  

Preso atto che per l’esecuzione di detti lavori, comprendenti il rifacimento di parte del 

manto stradale in masselli autobloccanti compreso il sottofondo stradale su Via Orgoglia, 

si rende necessario procedere alla chiusura della Via Santa Caterina a partire dalle ore 

7.00 alle 18.00 del giorno 10.08.15; 

 

Avute presenti le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali delle strade, su 

proposta dell’Ufficio Tecnico Comunale Unità Lavori Pubblici; 

  

Programmati i lavori d’esecuzione dalle ore 7.00 alle ore 18.00 del giorno 10.08.15; 

  

Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per la buona 

riuscita dei lavori; 

  

Preso atto che i lavori non potranno intraprendere se la Ditta esecutrice non ottempererà 

alla posa di tutta la segnaletica di deviazione impartita durante il sopralluogo in cantiere; 

  

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 del 18.08.2000 e dell’art. 3 del D.Lgs 29793 e 

altresì ai sensi dell’art. 57 dello Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale nel 

2000; 

  

Vista la disposizione sindacale – decreto n. 1/2015; 

 

con i poteri conferitegli dagli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.Lgv. 30.04.1992 n° 285; 

 

 



        

 

       COMUNE DI BORGO TICINO 
Via Vittorio Emanuele II°, 58 

C.A.P. 28040    PROVINCIA di NOVARA 

 

 

 

ORDINA 
 
 

1.      Di procedere alla chiusura della Via Santa Caterina a partire dalle ore 7.00 alle ore 

18.00 del giorno 10.08.2015 ; 
 

2. nel caso per avverse condizioni atmosferiche o per cause di forza maggiore i lavori non 

siano eseguiti alla data prevista o non siano ultimati nei termini previsti, la validità della 

presente ordinanza viene procrastinata e/o prorogata fino al termine degli stessi, previa 

comunicazione da parte della ditta esecutrice dei lavori , a tutti gli interessati. 
 

 3. La segnaletica anche di preavviso da porre su tutte le strade sarà a carico della Ditta 

esecutrice dei lavori, così come la responsabilità civile verso terzi dell’applicazione della 

presente ordinanza. La segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal 

decreto legislativo del 30.04.1992, n. 285 “Nuovo codice della Strada” e successive 

modificazioni e dal relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/92 n. 495), nonché 

essere certificata conformemente a quanto previsto dalle circolari del Ministero dei 

Lavori Pubblici n. 2357 del 16/05/96, n.5523 del 16/05/96 e n. 3652 del 17/06/98. 
 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al 

TAR (L. 06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 

DPR 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Borgo Ticino 05.08.2015 

 

 

F.to 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Sergio Gadda 
 

 


